
UNIVERZITA KARLOVA  
1. lékařská fakulta 

3. interní klinika 1. LF UK a VFN 
U Nemocnice1, Praha 2, 128 00 

 

Posudek oponenta bakalářské práce    

 

Název bakalářské práce :  Histaminová intolerance   

Autor práce: Hana Draberová   

Vedoucí práce:  MUDr. Zuzana Humlová  Ph.D  

Oponent práce:  MUDr. Eva Meisnerová  

Akademický rok: 2020/2021   

  

 

Posudek 

Volba tématu 

Studentka si vybrala téma, které je v českém písemnictví není dosud publikováno   

Teoretická části se čtenář seznámí s charakteristikou histaminu, a úlohou v organismu. 
Přehledně jasně a srozumitelně jsou objasněny pojmy histaminové receptory, enzymy pro 
degradaci histaminu. Další část je věnována histaminové intoleranci klinickému obrazu, 
diagnostice a léčbě včetně eliminační diety   

Praktická část Praktická část se věnuje obtížné diagnostice klinickým projevům histaminové 
intolerance Jsou zpracována data od 18 pacientů alergologické ambulance a 136 pacientů 
kteří odpověděli pomocí sociální sítě Studentka si je správně vědoma možností zkreslení 
dat, nicméně vzhledem k epidemiologické situaci, data ze sociálních sítí plně akceptuji.    

 

Závěrečné hodnocení práce. 

Předložená bakalářská práce je zcela originální s vysokou kvalitou. Autorka čerpala 
převážně ze zahraniční literatury teoretická část se může stát základní literaturou pro 
zájemce o histaminovou intoleranci. 

.  

 

Doporučuji práci k obhajobě. 

 

Práci klasifikuji stupněm:  výborně velmi dobře  dobře       neprospěl/a 

 

Otázky  

1) Jaké jsou úskalí při stanovení jídelníčku u pacienta s histaminovou intolerancí?  

 

V Praze dne 30.5.2021    



                                                                   MUDr Eva  Meisnerová oponent   
       


